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Pb. 2233 

3103 TØNSBERG 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

25/2992 

Dato 

26.06.2026 

 



Oppdrag  

2026-t3:1 Følgeevaluering av Kommunalt forebyggingsprogram for barn og 

unge 

Bufdir bes, i samarbeid med Udir, Hdir, Avdir og IMDi, om å gjennomføre en følgeevaluering 

av Kommunalt forebyggingsprogram for barn og unge for perioden 2026-2029.   

Evalueringen skal vurdere:  

1) Omleggingsprosess og implementering av forebyggingsprogrammet  

 

2) Erfaringer knyttet til forvaltning og innretning av forebyggingsprogrammet  

 

3) Så langt som mulig, resultater av tilskuddsordningen basert på ordningens kriterierer for 

måloppnåelse. 

 

Evalueringen skal også belyse hvordan ordningen påvirker kommunenes avsatte ressurser til 

kommunale tjenester og tilbud for barn og unge, inkludert utviklingen i ressursene til 

helsestasjon- og skolehelsetjenesten.  

Frist: 30.04.2029 

Mål: Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

Bufdir tildeles til sammen 1 mill. kroner fra Barne- og familiedepartementet og 

Kunnskapsdepartementet til følgeevaluering av Forebyggingsprogrammet i 2026. 

           (i 1000 kroner) 

Kap/post Tildeling før 

tillegget 

Endring i tillegg Gjeldende tildeling 

på posten etter 

tillegg 

226/21  0 500 500 

846/21 45 375 500 45 875 

                                                                                                                                       

 

2026-t3:2 Ny lov om særskilt innsats mot negativ sosial kontroll og 

æresmotivert vold - oppdatering av ressurser og mandat 

Regjeringen har i Prop. 69 L (2025–2026) lagt frem forslag om en ny lov om særskilt innsats mot 

negativ sosial kontroll og æresmotivert vold. Loven ble vedtatt i Stortinget 2. juni, og det er 

vedtatt ikrafttredelse den 1. juli. Det skal fastsettes en forskrift til loven med nærmere regler om 

behandling av personopplysninger. Det tas sikte på at forskrift fastsettes i august. 



Arbeids- og inkluderingsdepartementet ber Bufdir oppdatere aktuelle ressurser og nettsider, 

samt mandat for Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold, slik at 

disse er i samsvar med den nye loven. Mandatet skal godkjennes av departementet.  

Det bes også om at betegnelsen «æresrelatert vold» gjennomgående erstattes med 

«æresmotivert vold», også i navn på aktuelle tjenester. 

Vi gjør oppmerksom på at IMDi har fått i oppdrag å utarbeide en juridisk veileder til lov om 

særskilt innsats mot negativ sosial kontroll og æresmotivert vold, samt oppdatere relevante 

mandater, ressurser og nettsider i tråd med den nye loven. 

Frist: 30.11.2026 

Mål: Et samfunn fritt for vold og trakassering 

 

2026-t3:3: Løsning for informasjon om tidligere barnevernssak 

Barnevernstjenesten har i visse tilfeller plikt til å varsle barnevernstjenesten i ny kommune 

dersom et barn flytter. Dette er vanskelig å gjennomføre dersom familien flytter uten at ny 

kommune er kjent, eller dersom faktisk opphold og folkeregistrert bosted ikke sammenfaller.  

Bufdir bes gå i dialog med KS og leverandørene av fagsystemer til barnevernstjenestene om 

mulighetene for en digital løsning som kan gi barnevernstjenestene tilgang til informasjon om 

tidligere bekymringsmeldinger, undersøkelser eller tiltak som er registrert i barnevernssaker i 

andre kommuner. Dette kan for eksempel omfatte felles digitale oppslags- eller 

samhandlingsløsninger, mulighet for å sende bekymringsmelding om familier uten kjent 

oppholdskommune, standardiserte grensesnitt mellom fagsystemer eller andre løsninger som 

kan gi treff på eller tilgang til nærmere avgrensede opplysninger om tidligere kontakt med 

barnevernstjenester i andre kommuner. Bufdir bes deretter gi departementet en vurdering av 

handlingsrommet i form av et notat.  

Frist: 1.12.2026. 

Mål:  Barn og foreldres rettsikkerhet skal ivaretas i alle faser av barnevernssaken. 

2026-t3:4 Ivaretakelse av og informasjon til pårørende og samarbeidspartnere 

når barn i barnevernet dør 

Bufdir bes vurdere om dagens rutiner og veiledning til ulike aktører i barnevernet er 

tilstrekkelige når et barn dør under barnevernets omsorg eller bor utenfor hjemmet som et 

barnevernstiltak. Vurderingen skal også omfatte håndtering av akuttfasen, herunder varsling, 

rolleavklaring og koordinering med relevante instanser som politi, helsevesen og kommunale 

kriseteam. 

Vurderingen skal særlig omfatte hvem som har ansvar for å gi informasjon til søsken og andre 

pårørende, hvordan ansvaret bør avklares mellom barnevernet og andre involverte instanser, og 

hvordan informasjon kan gis på en trygg og tilpasset måte innenfor rammene av 

taushetsplikten.  



Videre bes Bufdir vurdere behovet for tydeligere rutiner for oppfølging av berørte parter i 

etterkant, herunder barnets nærmeste pårørende, ansatte i barneverntjenesten, fosterhjemmet 

og ansatte i barnevernsinstitusjonen. 

Dersom Bufdir vurderer at det er behov for endringer i rutiner, veiledning eller annen faglig 

støtte til aktørene, bes direktoratet gjennomføre nødvendige endringer innenfor sitt 

ansvarsområde. Bufdir bes orientere departementet om vurderingene og eventuelle tiltak som 

settes i verk. 

Frist: Frist og nærmere rammene for oppdraget settes i dialog med departementet 

Mål:  Barnevernet skal arbeide kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med barn, familier 

og andre tjenester. 

2026-t3:5 Tiltak mot spredning av personopplysninger og feilinformasjon om 

barn i barnevernet 

Bufdir bes vurdere om dagens rutiner og veiledning til ulike aktører i barnevernet er 

tilstrekkelige i situasjoner der bilder, sensitive opplysninger eller feilinformasjon om barn i 

barnevernet spres i medier, sosiale medier eller på andre digitale flater. 

Vurderingen skal omfatte hvordan barnevernet kan ivareta barnet, hvordan tjenestene kan 

håndtere informasjonsdeling og feilinformasjon innenfor rammene av taushetsplikten, og 

hvordan barnevernet bør samarbeide med andre relevante instanser, herunder politiet. 

Bufdir bes også om å foreta en faglig vurdering av barnevernets behov for veiledning om 

håndtering av mediehenvendelser og saker der opplysninger spres i medier og på digitale 

plattformer. Dersom Bufdir vurderer at det er behov for endringer i rutiner, veiledning eller 

annen faglig støtte til tjenestene, bes direktoratet gjennomføre nødvendige endringer innenfor 

sitt ansvarsområde. Bufdir bes orientere departementet om vurderingene og eventuelle tiltak 

som settes i verk. 

Bufdir bes kontakte departementet ved behov for avklaringer.  

Frist: Frist og nærmere rammene for oppdraget settes i dialog med departementet 

Mål: Barnevernet skal arbeide kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med barn, familier og 

andre tjenester. 

2026-t3:6 Faglig bistand til kommuner om tiltak for å forebygge barne- og 

ungdomskriminalitet  

Bufdir skal ha ansvar for å samordne relevante fagmiljøer for å yte faglig bistand til aktuelle 

kommuner i forbindelse med gjennomføringen av tiltak for å forebygge barne- og 

ungdomskriminalitet. Den faglige bistanden skal blant annet gjelde én-til-én-oppfølging, 

beredskapsteam, SLT-modellen og tilgrensende innsatser. 

Bevilgningen til den faglige bistanden (jf. kap. 846, post 21) er 5 mill. kroner årlig, med 

forbehold om Stortingets vedtak. Første bevilgning er i 2026.  

Bevilgningen kan benyttes til følgende:  



1) Tilskudd til regionale kompetansesentre til etablering og drift av et læringsnettverk om 

tiltak for å forebygge barne- og ungdomskriminalitet. Bufdir skal, i samråd med Udir, 

forvalte tilskuddet. Læringsnettverket skal sikre faglig bistand til kommuner ved 

implementering, videreutvikling og erfaringsutveksling om aktuelle tiltak. 

2) Frikjøp av ressurser i relevante fagetater. Det skal etableres en koordinerende 

arbeidsgruppe under etatssamarbeidet for utsatte barn og unge, som ledes av Bufdir og 

med deltakelse fra Udir og SfK. Arbeidsgruppen skal sikre faglig forankring, samordning og 

informasjonsflyt knyttet til relevante tiltak. 

3) Etablering av referansegrupper med kommuner eller andre aktører som er del av de 

aktuelle tiltakene. 

 

Bufdir skal delta og bidra aktivt i den koordinerende arbeidsgruppen og frigi ressurser i tråd 

med avtalte bemanningsplaner.  

 

Frist: Læringsnettverket skal være i drift innen 31.12.2026. 

Mål:  Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

 

 

2026-t3:7 Skolegangen til barn på barnevernsinstitusjon 

I «Kvalitetsløftet i barnevernet» (Prop. 83 L (2024–2025)) fremheves skole og utdanning som en 

sentral innsatsfaktor for barn i barnevernet. Utdanning er avgjørende for barnets utvikling og 

framtidsmuligheter. Barn og unge med barnevernserfaring har imidlertid gjennomgående 

større skoleutfordringer enn andre jevnaldrende, og nyere kunnskapsoppsummeringer peker 

på at høyt skolefravær, skolebytter og faglige hull er en del av utfordringsbildet for mange av 

dem. Stortingsmeldingen viser til svært lav gjennomføring i videregående opplæring blant barn 

i institusjon, og peker på behovet for styrket skolemestring, bedre samordning og mer stabile 

opplæringsløp. 

Utfordringene er både individuelle og strukturelle. Mange barn har traumer, psykiske vansker, 

rusproblemer eller lærevansker som påvirker læringsforutsetningene, samtidig som hyppige 

flyttinger og skolebytter svekker kontinuitet og progresjon. Meldingen legger derfor vekt på 

betydningen av god informasjon om barnets behov ved flytting til institusjon, slik at barnets 

samlede behov for støtte og hjelp – herunder behov for tilrettelegging i opplæringen – 

identifiseres tidlig og følges opp systematisk. Dette skal gi et bedre grunnlag for planlegging av 

tiltak og for samarbeid mellom barnevern, skole og øvrige tjenester. 

Rettighetene etter opplæringsloven gjelder i utgangspunktet fullt ut også for barn som bor på 

barnevernsinstitusjon, men erfaring viser at realiseringen kan være krevende. God 

informasjonsflyt, tydelig ansvarsplassering og forpliktende samarbeid er sentrale forutsetninger 

som ikke alltid er til stede. Meldingen peker derfor på behovet for mer systematisk kartlegging 

og planlegging, bedre overgangsordninger og kunnskapsgrunnlag om opplæringstilbud til barn 



og unge som bor på barnevernsinstitusjon. Meldingen peker også på manglende bruk av 

individuell plan for barn som flytter på institusjon, til tross for at flesteparten av barna må antas 

å oppfylle vilkårene for det. 

Bufdir og Utdanningsdirektoratet skal i samarbeid: 

a. Utarbeide veiledning om hvordan relevant informasjon om barns skolebakgrunn, 

ressurser og interesser, behov for tilrettelegging og anbefalte tiltak kan innhentes, 

overføres, forankres og tas i bruk ved flytting til barnevernsinstitusjon, innenfor 

rammene av eksisterende ansvar, planer og samarbeidsstrukturer. Veiledningen skal 

rette seg mot barnevernsinstitusjoner, skoleeier, skole, barnevernstjenesten og andre 

relevante tjenester, og skal støtte en mer systematisk samhandling mellom aktørene. 

Målet er å bidra til at barn får et tilpasset og sammenhengende opplæringstilbud fra 

oppstart i institusjon. Oppdraget avgrenses til opplæring i skole.  

b. Gjennomføre en ekstern kartlegging og analysere eksisterende opplæringstilbud til 

barn i barnevernsinstitusjon, herunder tilbud ved skoler for sosiale og medisinske 

institusjoner (SMI-skoler). Det skal vurderes hvordan organisering, kapasitet og 

innhold i dagens tilbud samlet sett svarer på målgruppens behov, og om det er behov 

for videreutvikling eller endringer. Karleggingen gjennomføres innenfor Bufdir sine 

eksisterende budsjettrammer. 

c. Utrede hvordan kontinuitet i opplæringsløpet for barn i barnevernsinstitusjon kan 

styrkes ved planlegging av institusjonsopphold, under oppholdet og ved overganger ut 

av institusjon. Utredningen skal særlig vurdere hvordan det i større grad kan legges til 

rette for at barn får fullføre skoleåret ved den skolen de allerede går på, når dette er til 

barnets beste, samt identifisere tiltak som kan redusere unødige skolebytter og brudd i 

opplæringen.  

 

Oppdraget ses i sammenheng med oppdrag 2025-T3:6 om ny modell for tverrfaglig kartlegging 

av barn i barnevernet (felles oppdrag til Bufdir og Helsedirektoratet), slik at anbefalinger og 

tiltak samlet bidrar til en helhetlig og samordnet praksis. Utredningen skal videre inngå som en 

del av den pågående nye innretningen av institusjonstilbudet i barnevernet, og bidra til å 

operasjonalisere hvordan opplæring og skolemestring kan integreres som en sentral del av 

institusjonenes formål, struktur og faglige praksis 

Frist:  31.12.2027 

Vi ber direktoratene komme opp med en endelig tidsplan for de ulike deloppdragene innen 

01.10.2026.  

Mål: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, tillit, 

utvikling og som tar vare på relasjonene til barnet.  

 

 



Tildelinger i tillegg 3 

Tildelingene i tabellen gjelder RNB, der ikke annet er merket 

Kap/post Tildeling før 

tillegget 

Endring i tillegg 

nr. 3 

Gjeldende tildeling på posten 

etter tillegg nr. 3 

842/01 437 625 -6 800 430 825 

843/70 4 300 -1 700 2 600 

846/63 519 796 -1 000 518 796 

854/21 52 798 -3 500 49 298 

854/72 151 259 3 500 154 759 

855/01 5 215 457  -4 358 5 211 099 

855/21 47 942 -1 642 46 300 

3855/60 3 080 850 101 000 3 181 850 

856/01 181 439 -616 180 823 

856/22 272 434 -35 000 237 434 

858/01 732 385 12 800 745 185 

 

Kap. 840 Tiltak mot vold og overgrep 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 846, post 62 

Vi viser til Bufdirs innspill om å omprioritere 0,6 mill. kroner i 2026 til Volds- og overgrepslinjen 

fra kap. 840, post 21 til kap. 840, post 70. Midlene skal bidra til at chatten kan ha lengre 

åpningstid.   

Bufdir kan i 2026 omdiponere inntil 0,6 mill. kroner fra kap. 840, post 21 til kap. 840, post 70 til 

dette formålet.  

Kap. 846 Familie- og oppveksttiltak 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 62 og post 71 

Vi viser til Bufdirs innspill om å justere den økonomiske rammen for utvikling av kommunal 

veileder for fritidsklubber og åpne møteplasser, fra 700 000 kroner til 900 000 kroner ekskl. 

mva.  

Bufdir kan øke rammen for tiltaket med 200 000 kroner gjennom det overførte mindreforbruket 

fra 2025 på tildelingen til samletiltaket på posten, som bl.a. skal benyttes til Sekretariat 

ungdomspanel, forvaltning tilskudd og oppfølging fattigdom, oppfølging fritidserklæring, 

plandata SSB og øke kunnskap om barnekonvensjonen. 



 

Endringer i tildeling under AID 

Tildeling av midler på kap. 601, post 21 

Vi viser til oppdrag 2025-t1:9 Fou-oppdrag om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold i 

barnevernets saker. FoU-oppdraget finansieres med 2 mill. kroner over kap. 601, post 21 i 2026. 

Kap/post Tildeling før 

tillegget 

Endring i tillegg 

nr. 3 

Gjeldende tildeling på posten 

etter tillegg nr. 3 

601/21 0 2 000 000 2 000 000 

 

 

 

Endring av oppdrag etter 1. tertialrapportering 

Oppdrag 2025:05 Utvikle supplerende fattigdomsindikatorer. Ny frist 01.04.2027.  

Oppdrag 2024-t1:1 Utarbeide forslag til virksomme tiltak for å øke andelen menn og personer 

med minoritetsbakgrunn som er ansatt i barnevernet. Bufdir har bedt om ny frist. BFD vil ikke 

utsette fristen, men er åpne for dialog om innretning av oppdraget.  

Oppdrag 2026-t2:5 Finansiering rusinstitusjon: Avsluttet. 

Oppdrag 2024: 06 Styrke arbeidet med rasisme og diskriminering på ung.no, og styrke 

adoptivforeldres kunnskap om rasisme og utenforskap. Avsluttet.  

Oppdrag 2024: 18 Bistå i arbeidet med ny lov om familievernet. Ny frist: 31.12.2027  

Oppdrag 2025: 06 Rundkriv om foreldreansvar ukjent. Ny frist 22.06.2026.  

Oppdrag 2025:09 Kunnskap om bruk av etteradopsjonstilbudet. Ny (tentativ) frist 31.12. 2027 

Oppdrag 2022:17 Rutiner for behandling av personopplysninger ifbm. oppfølgingsrapporter. Ny 

(tentativ) frist 31.12.2027 

Oppdrag 2026:04 Informasjon til barn om ny barnelov. Ny frist 1.3.2027 

Oppdrag 2026:11 Informasjon til foreldre om ny barnelov. Ny frist 1.3.2027 

Oppdrag 2026:14 Forberede innføring av gebyrer i familieverntjenesten. Avsluttet  

Oppdrag 2023:74  Følge opp utredningen av tiltak for bedre og mer tilgjengelig informasjon. 

Avsluttet. 

Oppdrag 2024-t4: 2 Samarbeid om bekymringsfullt skolefravær og utvikling av nasjonale faglige 

råd. Ny frist 31.12.2026   



Oppdrag 2026-t2:7 Kunnskap om samfunnsmessige konsekvenser av at barn og unge vokser 

opp i et gjennomdigitalisert samfunn. Avsluttet.   

Oppdrag 2025-t2:4 Oppfølging av Bo trygt hjemme-reformen. Oppdraget anses ikke som 

avsluttet. Det bør stå som pågående så lenge arbeidet pågår.  

 

 

 

 

 

Med hilsen (e.f) 

Sophie Kristoffersen 

Avdelingsdirektør 

 

   

Lykke Devik Arnesen  

Rådgiver 
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